laje e telhado em cobertura simples de 108,80m². Imóvel com Inscrição Municipal 
n° 1.026.690.1, edificado sobre o lote matriculado sob nº 6.161, no Cartório de 
Registro de Imóveis 1º Ofício de Conselheiro Lafaiete/MG (fruto de doação, 
conforme R-2 da matrícula imobiliária).
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 363.000,00 (trezentos e sessenta e três mil reais), em 16 de 
março de 2025.

LANCE MINIMO: R$ 181.500,00 (cento e oitenta e um mil e quinhentos reais).

02) Veículo FIAT/PALIO FIRE FLEX 1.0, placa HEA-6280, ano/modelo 2006/2007, 
cor prata, a álcool/gasolina, Renavam 00885050614, Chassi 
9BD17146G72765227.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 20.384,50 (vinte mil, trezentos e oitenta e quatro reais e 
cinquenta centavos), em 30 de julho de 2025.
LANCE MINIMO: R$ 10.192,25 (dez mil, cento e noventa e odis reais e vinte e 
cinco centavos).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 383.384,50 (trezentos e oitenta e três mil, trezentos 
e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos).
LANCE MÍNIMO TOTAL: R$ 191.692,25 (cento e noventa e um mil, seiscentos e 
noventa e dois reais e vinte e cinco centavos).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua 
avaliação atualizada pelo índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça 
de Minas Gerais, até a data do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores,

[...]

01 e 02) Rua São Paulo, 25, Jardim América, 
Conselheiro Lafaiete/MG.

DEPOSITÁRIO: Não informado.

ÔNUS: 01) Conforme R.03 da matrícula imobiliária consta Usufruto Vitalicio em 
favor de Maria Das Dores Rocha de Faria; Débitos Municipais no valor de R$ 
2.126,04 (dois mil, cento e vinte e seis reais e quatro centavos), em 01 de abril de 
2025. Outros eventuais constantes na matrícula imobiliária.; 02) Restrição de 
Transferência nos autos nº 1654941-15.2009.8.13.0183 (0183.09.165494-1), da 2ª 
Vara Cível de Conselheiro Lafaiete/MG; Débitos perante oDetran/MG referente ao